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A TÉL ESEMÉNYEI 
Átadták a Széchenyi úti közösségi házat 

és a falugondnoki buszt 
November 19-én átadásra került a Magyar 

Falu Program támogatásával felújított 

közösségi ház. Az önkormányzat az 

épületet a Füle Községért Közalapítvány  

kezelésébe adja át. 

 
A megnyitón Törő Gábor országgyűlési 

képviselő is részt vett, az épület mellett 

pedig hivatalosan is átadásra került a – 

szintén Magyar Falu Programból 

megvásárolt – falugondnoki busz is.  

 
Fülei adventi ablakok 

Idén a település is csatlakozott az adventi 

világító ablakok kihíváshoz.  

 

Fülére is megérkezett a Mikulás 
Idén kissé korábban, már december 3-án 

megérkezett a Mikulás Fülére. A Barátfüle 

Egyesület meghívására 2006-ban tett 

először látogatást a fülei gyermekeknél. 

Akkor még házról házra járva osztotta ki a 

jól viselkedőknek az ajándékcsomagot. Két 

éve azonban már saját kis házikót kapott a 

Nagyszakállú. Az egyesület által felújított 

közösségi ház szépen feldíszítve várta őt 

szombaton. Az előkészületekben az 

egyesület tagjain kívül sok segítséget 

nyújtottak a fülei önkormányzat dolgozói 

is. Jöttek is a legkisebbek szép számmal. 

Elhangzott néhány jótanács, de virgács 

egyetlen esetben sem került elő.  

 
 

Zenés-jelmezes táncmulatság kézműves 

foglalkozással 

Február 17-én pénteken délután a 

szervezők főleg a kisebbeket várták egy jó 

hangulatú, élőzenés, jelmezes táncházba. 

Aki elfáradt, a kézműves foglalkozások 

mellett pihentethette lábait, ahol különböző 

farsangi és busóálarcokat lehetett készíteni. 

 

Télűző felvonulás és farsang fülei módra 

Február 18-án szombaton este gyülekeztek 

a résztvevők a művelődési ház mellett, 

kolomppal, kereplővel, dobbal és 

mindenféle zenei eszközökkel. A hideget 

jelképező télbábut körbehordoztuk a 

településen, majd elégettük a Barátfüle- 

ház udvarán. 

 
19 órakor az Éltető Napsugár Fülei 

Nyugdíjas Egyesület meglepetés előadását 

tekinthették meg, Hófehérke és a hét törpe 

kacifántos története címmel. A szöveget 

rímekbe szedte Tumpek Éva. A zenészek 

közben a színpadon hangoltak, az együttes 

nagy sikerrel, fergeteges talpalávalót 

nyújtott az este résztvevőinek.  
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TAVASZI KRÓNIKA 

 
A Barátfüle Egyesület közel 20 éve indul 

március 15-én a felvidéki Fülek városába, 

ahol a nemzeti ünnepet közösen köszönti 

ottani barátaikkal. Idén a küldöttség 

tagjának hívta Kiss Róbert polgármester 

urat is, ezzel is erősítve a két település 

barátságát. 

 
 

Húsvéti kincskereső 2023 

Idén már 3. alkalommal került 

megrendezésre a Húsvéti Kincskereső, 

amely a Sárréti Tájháztól indult.  Az 

érkezőket a művelődési házban várta a 

Nyugdíjas Klub által készített elemózsia, 

finom tea és a nyeremény csokoládé is. A 

nagyteremben szépséges alkotásokat 

készíthettek a résztvevők Csapóné Máthé 

Zsuzsanna, Benkéné Perus Rita, Vinter 

Krisztina, Pusztai Beatrix, Horváth Éva és 

Hollósi Anita segítségével. Készültek a 

berzselt, díszített tojások, cserépnyuszikák 

és mézeskalácsok is. Megkezdődött az 

élőzenés táncház, Porteleki Sára 

vezetésével, a talpalávalót Kneifel György 

és tanítványai húzták. 
 

 
 

 

Múzeumok éjszakája 

 
 

Idén a Sárréti Tájház és  Közösségi Ház is 

csatlakozott az országos Múzeumok 

Éjszakája programsorozathoz június 24-én. 

A látogatók Nagy Béla Lajos „Füle 

templomtornyai” című kiállítását 

tekinthették meg. 18 órától a Sárréti 

Tájházban folytatódtak a programok. 

nemezelő és gyöngyfűző szakköreink 

kiállításának megnyitója zajlott, volt 

meseszoba kisebbeknek és nagyobbaknak, 

limonádézó és szabadulószoba is. Az 

udvaron játékok és kézműveskedés várta a 

kisebbeket, lehetett szőni, nemezelni és 

kavicsot festeni. A táncházban széki táncot 

tanulhattak, az est közös daltanulással 

zárult.  
 

RETRO számítógépek találkozója 

 

 
 

Idén 8. alkalommal rendezték meg július 

24-én és 25-én a kiállítást. 20 kiállító 

összesen 200 működő számítógépet 

helyezett ki, üzemképesen, a korai 80-as 

évektől kezdve a 2000-es évekig. Összesen 

mintegy ezer fő látogató tette tiszteletét, s 

voltak külföldi látogatóink is – mondta el 

Orsovai Sándor főszervező. 
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A Művelődési Ház 

eseményei 
A mozgás öröme: határkerülő túra 

Tavasszal újra határkerülő túrára került sor. 

Az egészséges életmódot és a mozgást, a 

környékbeli sétákat kedvelő csoport ezután 

is szívesen várja a csatlakozni vágyókat, 

hogy később is közös túraalkalmak 

adódhassanak. 

Táncház a művelődési házban 
 

Január 12-től kéthetente csütörtökönként 
18.00-kor néptánccsoport indult Fülén a 
Petőfi Sándor Művelődési Házban. A fülei 
táncház elnevezésű program nem titkolt 
célja, hogy visszacsempéssze a 
hagyományokat a környékre. A program 
elsősorban felnőtteknek és fiataloknak szól. 
Táncot és éneket tanít: Porteleki Sára, 
segítője: Rózsa Mariann. Füléről, 
Polgárdiról és Lepsényből is szívesen járnak 
át. A létszám jelenleg harminc fő közeli, de 
aki szeretne csatlakozni, jöjjön bátran.  

 
 

Tibeti hangtál Dráfi Zsuzsival 
 

A Fülei Könyvtári Információs és Közösségi 
Helyen új lendülettel újra indultak a tibeti 
hangtálas, hangfürdős alkalmak Dráfi Zsuzsi 
vezetésével.  
 

Gyöngyfűző és nemezelő szakkör  

Elkezdte működését a Nemzeti Művelődési 
Intézet gondozásában zajló, „Tudásunkkal 
kézen fogva a közösségekért” című  

 

pályázat legújabb, gyöngyfűző szakköre.  A 
szakköri alkalmakat Pap Rita Márta vezette. 
Miskei Rita vezetésével nemezelő szakkör 
működött. 

Nemzeti ünnepeink: megemlékezés 
március 15. és június 4. alkalmából 

 

Az Aranyalma Református Iskola tanulói 
adtak ünnepi műsort március idusát 
köszöntve. 

 

Június 4-én, az összetartozás napján 
ünnepeltünk. 

Elkészült a játszótér 
 

Nagy örömmel értesítünk mindenkit, hogy 
Fülén játszótér nyílt a gyermekek számára. 
A Széchenyi út 82. szám alatti Közösségi 
Ház udvarában 3 millió forint értékben 
áprilisban kerültek telepítésre a játékok, a 
minősített játékokra adományokból jött 
össze a szükséges összeg, ennek 
koordinálását a Füle Községért 
Közalapítvány vállalta magára. 
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A közösség tartja meg az 
embert a nehéz időkben    

 

    A közösség erejéről, fontosságáról vallott 
Csapóné Máthé Zsuzsanna, a Barátfüle Kulturális és 
Szabadidős Egyesület elnöke abból az alkalomból, 
hogy a fülei civil szervezet tavasszal ünnepelte 
alapításának 20. évfordulóját. 

   
„A mi történetünk 2002 őszén indult. 

Településünkön már elkoptak a régi közösségi 
események, a művelődési ház üresen állt. A lakosok 
körében egyre többször merült fel az igény 
különböző társas találkozások megszervezésére. 
Ekkor fogalmazódott meg az akkor aktív szervezők 
körében, hogy nemcsak alkalmi programokra lenne 
szükség, hanem rendszeres kulturális, közösségi 
élményekre. Nagy volt a lelkesedés, kreatív ötletek 
nyomán születtek meg az első programok. Aztán 
hamar rájöttünk, hogy némi anyagi háttér nélkül nem 
megy. Mivel önkormányzati támogatásban nem 
reménykedtünk, tudtuk, hogy a saját lábunkra kell 
állnunk. Így nagyon hamar egyesület alapítását 
határoztuk el. Akkoriban ez még nem volt túl gyakori, 
ezért magunk tapostuk az utat. Alapszabály, 
bejegyzés, könyvelés-számos nehézség adódott, de 
bízva a pályázati lehetőségekben kénytelenek 
voltunk vállalni őket. 

2003 nyarán lettünk hivatalosan is 
bejegyzett civil szervezet. Addigra már számos 
sikeres programon voltunk túl. Az elmúlt 20 év után 
megszámlálhatatlan rendezvény van a hátunk 
mögött. Egy részük a hagyományőrzés mentén 
fogalmazódott meg: falukarácsony, falufarsang, 
bálok, húsvéti locsolkodás, kézműves foglalkozások. 
De szerveztünk kirándulásokat, képzőművészeti 
kiállításokat, színházlátogatást több színházba is. 
Minden rendezvényünkön fontosnak tartottuk a falu 
egyéb szervezeteivel való együttműködést, mely az 
évek során egyre szorosabbá vált.  

Emellett kiemelt küldetésünknek tartottuk 
partnertelepülésekkel való kapcsolatok kialakítását. 
Három települést kerestünk fel, mindenhol hatalmas 
szeretettel fogadtak bennünket. Többször is sor 
került közös programokra a felvidéki Fülekkel, az 
erdélyi Erdőfülével és a szatmári Fülesddel.  

Működésünket a Nemzeti Civil Alap, majd a 
Nemzeti Együttműködési Alap pályázatai támogatták, 
de sikeresen pályáztunk a LEADER és a Falusi Civil 
Alap kiírásaira is. Nemcsak programokra kértünk 
támogatást, hanem mindig igyekeztünk a falut is 
szépíteni. Az önkormányzat tulajdonában lévő 
Barátfüle-ház is pályázati támogatásból újult meg, de 
kezdeményeztük a falu központjában emlékmű 

felállítását is. Kültéri padokat vásároltunk, 
virágosítunk. 

Évek óta egyre mélyülő barátság fűz 
bennünket 3 környékbeli település civil 
szervezetihez. Jenőben, Kőszárhegyen, Úrhidán és 
Fülén rendszeresek a találkozások, megbeszéljük 
nehézségeinket, támogatjuk egymást. Ezek a 
barátságok lendítettek át bennünket is a nehezebb 
időszakokon. 

2019-es év igazi változást hozott az 
életünkben. Egyrészt az új képviselő-testület 
felállásával azonnal párbeszédet kezdeményeztünk 
a falu vezetésével. Bizakodással néztünk a közös 
munka elé. Aztán jött 2 olyan év, amilyenre senki 
sem számított. Ma már látjuk, hogy a COVID 
mennyire megtépázta a közösségeket. Ma már 
majdnem nehezebb a helyzet, mint 20 éve volt. 
Akkor a semmiből indultunk, de nagy volt az igény a 
közösségi programokra. Bármit szerveztünk, 
mindenki lelkes volt, az asztalokon állva az ajtóból 
nézték a farsangi bolondozásunkat, az események 
utáni hétfőn mindenki erről beszélt a boltban. Most a 
járvány bezárta az embereket, a félelem átjárta a 
családokat. Sokkal nehezebb újra kibújni a 
csigaházból. 

Ezért is öröm számunkra, hogy 20 évi 
munkánknak azért mégis van mái napig is folytatása. 
Az általunk elindított programok élnek, s most már 
valóban együttműködésben élnek tovább. A 
falukarácsony, az idén jubileumi Barátfüle fesztivál, 
minden évben elhívjuk a Mikulást, újra megjelenik a 
Fülei Hírmondó, és a Szüreti Hazavárót is sikerült 
megmenteni az elmúlástól, és nem utolsósorban 
büszkék vagyunk az általunk kezdeményezett 
emlékműre és a  Barátfüle-házra is. Mindkettő fontos 
üzenet, hogy közösen nagyszerű dolgok születnek, 
hisz mindkettő az önkormányzat fontos 
együttműködésével jöhetett csak létre.  

Hálás vagyok az egyesület tagjainak az 
elmúlt 20 év minden élményéért, bátorításért, 
támogatásokért, hogy együtt tettük meg ezt a rögös, 
de sok-sok csodás pillanattal teli utat. Úgy érzem, 
mintha egy nagy családdá váltunk volna. Szemtanúi 
voltunk, ahogy a gyermekeink felnőttek, esküvők, 
betegségek, unokák születése -  együtt örültünk a 
másik örömeinek, átéltük bánataikat. Ismerjük 
egymás rezdüléseit, kitaláljuk egymás gondolatait. 

Azt mondják: A közösség tartja meg az 
embert a nehéz időkben. Igaz lehet a mondás, 
hiszen a mostani nehéz időkben is itt vagyunk - 
együtt, megtartottuk egymást. Ezért hívtuk 
barátainkat egy születésnapi vacsorára, melyen 
felelevenítettük az elmúlt évek legemlékezetesebb 
pillanatait, s reméljük, hogy hasonló tartalmas 20 év 
kezdődött el ezzel az esttel.” 
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70 éves a Fülemüle Óvoda 
 

2023. május 13-án, szombaton ünnepeltük 
Óvodánk fennállásának 70. évfordulóját. Erre az 
ünnepi alkalomra Füle Község Önkormányzatának 
támogatásával készültünk, amit ezúton is 
köszönünk szépen! 

 

 
 

 
 

A kedves Vendégeket az óvodában 15:00 órától 
egy fotókból, dokumentumokból, régi játékokból 
berendezett kiállítás hívta időutazásra. A kiállítást 
hosszú előkészítő munka előzte meg: több mint fél 
évig gyűjtöttük a kiállítás anyagát: fényképeket, 
dokumentumokat, régi játékokat, berendezési 
tárgyakat rendeztünk időrendbe, és tettük kiállításra 
alkalmassá.  
 

 

 
Nagy örömünkre elfogadta meghívásunkat, és 
velünk együtt ünnepelt Mindenki Erzsi nénije, 
akinek a neve összeforrt az óvodáéval, hiszen 
szinte a kezdeti időktől hosszú évtizedeket töltött 
intézményünkben.  
 

 
 

Az ünnepséget a jelenleg óvodába járó gyermekek 
vidám műsora nyitotta meg.  
 

Kiss Róbert Polgármester Úr ünnepi szavait 
követően Törő Gábor országgyűlési képviselő Úr 
köszöntőjében az Óvoda jövőjéről is beszélt: 
támogatásuknak köszönhetően ez a kis település 
hamarosan új óvodával büszkélkedhet. 
 

A délután további részében Mészáros János Elek 
gyönyörű dalaival varázsolta el a megjelent 
vendégeket, majd bemutatásra került Bálint József 
faszobrász-művész alkotása: az évfordulóra 
készült, faragott Fülemüle-szobor. 
 

Az ünnepi programot állófogadással zártuk, 
melynek keretében közösen elfogyasztottuk az 
ünnepre készült születésnapi tortákat. 
 

 
 

Köszönjük Mindazoknak,  
akik eljöttek, és együtt ünnepelhettük 

ezt a szép évfordulót! 
                                                                 Hársádi Júlia 

                                                                                 óvodavezető 
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X. BARÁTFÜLE FESZTIVÁL és FALUNAP 

     2023.augusztus 5. 


